
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Michele  BUNIVA” 
 10064 PINEROLO (Torino) – Via dei Rochis, 25  

 TOIS038002@istruzione.it  -   TOIS038002@pec.istruzione.it 
http://www.buniva.edu.it   0121  322374   Codice Fiscale  85007140016   

Settore Economico Amministrazione, Finanza e Marketing -- Relazioni Internazionali per il Marketing 

Settore Tecnologico Costruzioni, Ambiente e Territorio -- Perito in Informatica e Telecomunicazioni 

Liceo Artistico Arti Figurative  -- Architettura  e Ambiente - Multimediale 

 
 
 

         Alla Prof.ssa 

         Elena Bonetto 

         E p.c. 

         Docenti e ATA 

         DSGA 

         Albo on line 

 

Oggetto: decreto di nomina Animatore Digitale – 2023- 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il T.U. n. 297/1994 

Visto l’art. 21 L. n. 59/1997 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 

Visto il D.lgs n. 165/2001 

Visto il CCNL vigente del Comparto Scuola 

Vista la legge n. 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD), al fine di introdurre nelle Istituzioni scolastiche azioni e strategie dirette a favorire l’uso 

delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docent e degli alunni nel campo 

del digitale; 

Visto il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

Vista la circolare ministeriale n. 17791 del 19.11.2015 che prevede l’idivduazione e la formazione, 

in ciascuna Istituzione scolastica, di un Animatore digitale, figura con spiccate capacità 

organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione enell’innnovazione digitale nella 

comunità scolastica; 

DECRETA 

La prof.ssa Bonetto Elena Animatore digitale dell’IIS Buniva per gli aa.ss2023/2025. 

Ai sensi delle disposizioni vigenti, si specific ache il suo profile professionale è rivolto a: 

- Formazione interna, per stimolare la formazione del personale e degli student e delle 

studentesse negli ambiti del PNFD , favorendo la partecipazione di tutta la comunità 

scolastica alle attività formative; 

- Coinvolgimento della comunità scolastica per favorire la partecipazione degli student, delle 

famiglie e di alter figure del territorio sui temi del PNSD; 

mailto:TOIS038002@istruzione.it
mailto:%20TOIS038002@pec.istruzione.it
http://www.buniva.edu.it/


 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Michele  BUNIVA” 
 10064 PINEROLO (Torino) – Via dei Rochis, 25  

 TOIS038002@istruzione.it  -   TOIS038002@pec.istruzione.it 
http://www.buniva.edu.it   0121  322374   Codice Fiscale  85007140016   

Settore Economico Amministrazione, Finanza e Marketing -- Relazioni Internazionali per il Marketing 

Settore Tecnologico Costruzioni, Ambiente e Territorio -- Perito in Informatica e Telecomunicazioni 

Liceo Artistico Arti Figurative  -- Architettura  e Ambiente - Multimediale 

 
 

- Creazione di soluzioni innovative per individuare metodologie e tecnologie sostenibile e 

promuove la loro diffusione all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con l’analisi dei 

fabbisogni dell’Istituto stesso. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
(Danilo Chiabrando) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:TOIS038002@istruzione.it
mailto:%20TOIS038002@pec.istruzione.it
http://www.buniva.edu.it/

		2023-12-01T17:39:52+0100
	DANILO CHIABRANDO




